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寄语：

数学运算内容很多，时间很紧。因为是总结课程老师默认大家已经认知了（上过线下课懂知识点和方法）。所以直接上真题了。浙江省的真题难度组成是7~8题是简单的，4~5 题是中等难度的，2~3题是难的。10月11日晚上题目有点难度，大家回去做一下明天的题目，再去听听回放录播消化一下。

明天会讲的基础一点，因为考试大部分题目是基础的，大家也不要太担心。大家要根据自身的情况，如果基础薄弱一点的同学，请把基础的题目掌握就可以了，如果基础比较好一点的同学，可以尝试难一点的题目。

第二讲  资料分析

（2017上半年浙江事业单位真题）
（共15题，参考时限15分钟）
下列所给出的图、表或文字均有5个问题需要你回答。你应根据资料提供的信息进行分析、比较、判断和处理，

请开始答题：
一、根据下列资料，回答 86-90 题。 
2015年度，全国收费公路车辆通行收费共计4097.8亿元，其中高速公路3724.8亿元，一级公路152.7亿元，二级公路59.5亿元，独立桥隧160.8亿元，分别占全国收费公路车辆通行费总收入的90.9%、3.7%、1.5%和3.9%

与2014年相比，全国收费公路车辆通行费总收入净增181.8亿元，增长4.6%。其中，高速公路净增175.3亿元，一级公路净减8.0亿元，二级公路净减16.8亿元，独立桥隧净增31.2亿元。

2015年度，全国收费公路支出总额为7285.1亿元。其中，偿还债务本金支出3497.9亿元，偿还债务利息支出2251.9亿元，养护支出503.5亿元，公路及附属设施改扩建工程支出188.2亿元，运营管理支出527.5亿元，税费支出296.5亿元，其他支出19.5亿元，分别占收费公路支出总额的48.0%，30.9%，6.9%，2.6%，7.2%，4.1%和0.3%。
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与2014年相比，全国收费公路支出总额净增1798.0亿元，增长32.8%。其中，偿还债务本金支出净增1391.3亿元，增加66%；偿还利息支出净增150.9亿元，增加7.2%；养护管理支出净增34.3亿元，增加7.3%；运营管理支出净减6.6亿元，减少1.2%；税费支出净增47.0亿元，增加18.9%；其他支出7.2亿元，减少27.0%。
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	收入
	2859.5
	3179.2
	3281.0
	3652.2
	3916.0
	4097.8

	支出
	2827.0
	3502.5
	3846.7
	4312.8
	5487.1
	7285.1


86.2014年，高速公路通行费收入为：
A.3549.5 亿元 
B.3900.1 亿元 
C.3916.0 亿元
  D.4279.6 亿元
答案：A

解析：题目所求为基期值，可列式为3724.8-175.3=3549.5，选A。

87.2014年，二级公路通行费收入占通行费总收入的比例约为：
A.1.1%       B.1.5%
     C.1.9%
    D.3.7%

答案：C

解析：所求为基期比重，可列式为
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，选C。

88.2014年，收费公路偿还债务支出占当年总支出的比例约为：
A.25%
      B.33%
  C.38%       D.77%

答案：D

解析：2014年收费公路偿还债务总支出为7285.1-1798.0=5487.1亿元；2014年收费公路偿还债务支出为3497.9+2251.9-1391.3-150.9=4207.6亿元。因此2014年收费公路偿还债务支出占当年总支出的比例为
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89.2011-2015年，收费公路支出金额增幅超过10%的年份有几个?
A.1
B.2
C.3
D.4

答案：D

解析：由最后一个表格可得相关数据，2010年（2827）的10%为282.7,2011年的增长量远远大于该数值，同理，可得2011、2013、2014、2015四年均超过10%，选D。

90.以下说法不正确的是：
A.2014年，高速公路通行费收入占全国收费公路的九成以上
B.与 2014年相比，2015年全国收费公路支出中增加最多的一项是偿还利息支出
C.2015 年，偿还债务本金支出是税费支出的 10 倍以上
D.与 2014 年比，2015 年全国收费公路支出中减少的有两项
答案：B解析：根据材料最后一段可知，与2014年比，2015年全国公路支出中增加最多的一项是偿还债务本金支出，B项错误。

二、根据下列资料，回答 91～ 95 题。 
2016 年全国规模以上文化及相关产业5 万家企业实现营业收入 80314 亿元，比上年增 长 7.5%，增速比上年加快 0.6 个百分点。文化及相关产业 10 个行业的营业收入均保持增长，分行业及分区域的营业收入情况如下表：

2016年全国规模以上文化及相关产业企业营业收入情况

	
	绝对额
	比上年增长

	
	（亿元） 
	（%）

	总计

分行业

新闻出版发行服务

广播电影电视服务

文化艺术服务

文化信息传输服务

文化创意和设计服务

文化休闲娱乐服务

工艺美术品的生产

文化产品生产的辅助生产

文化用品的生产

文化专用设备的生产

分区域

东部地区

中部地区

西部地区

东北地区
	80314

3061

1496

312

5752

9854

1242

15045

8926

30219

4407

59766

13641

5963

943
	7.5

5.0
5.1

22.8

30.3

8.6

19.3

3.2

5.4

7.0
2.7

7.0
9.4

12.5

-13.0


91.2014年，全国规模以上文化及相关产业实现营业收入约为多少亿元？
A.65113
B.69888
C.72265
D.74711

答案：B

解析：此题所求为隔年基期值，相关数据在第一段，可列式为
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，选B。

92.2016年，全国规模以上文化及相关产业中营业收入的同比增长率超过总体平均水平的行业有几个？
A.1
   B.2
     C.3
D.4

答案：D

解析;根据表格可知，同比增长率超过全国总体平均水平（7.5%）的有文化艺术服务业（22.8%）、文化信息传输服务业（30.3%）和文化休闲娱乐服务业（19.3%）文化创意和设计服务8.6%   4个。

93.2016年，全国规模以上文化及相关产业中文化休闲娱乐服务业营业收入增长额约是文化艺术服务业的几倍？
A.2
B.2.5
C.3
D.3.5

解析：2016年全国规模以上文化及相关产业中文化休闲娱乐服务业营业收入增长额
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，文化艺术服务业的增长额为
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，前者是后者的200÷55≈3.6倍，D项与之最接近。

94.2016年，全国规模以上文化及相关产业中，东部地区、中部地区营业收入占营业收入总额的比重分别约为：
A.70%、19%
         B.74%、17%
C.70%、17%
         D.74%、19%
答案：B
解析：根据表格可知，2016年全国规模以上文化及相关产业中，东部地区营业收入占营业收入总额的
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，中部地区占比为
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，与二者最接近为B项。

95.能够从上述资料中推出的是：
A.2016 年全国规模以上文化及相关产业中平均每家企业实现营业收入超过 2 亿元
B.2016年全国规模以上文化及相关产业中营业收入增速最快的行业其营业收入约是增速最慢行业的 1/3 

C.2016年全国规模以上文化及相关产业中营业收入最高的两个行业其营业收入之和占营业收入总额的五成多 

D.2016 年营业收入比上年增加额在 100 亿元以下的行业只有 1 个
答案：C

解析：逐项分析，A项平均数计算，错误；B项收入增速最快的行业为5752亿元，增速最慢的行业4407亿元，错误；C项营业收入最高的两个行业为工艺美术品的生产及文化用品的生产，相加超过45000亿元，超过5成，C项可推出，选C。

三、 根据下列资料，回答 96～ 100 题。 

2016年全国粮食播种面积113028.2千公顷（169542.3万亩），比2015年减少314.7千公顷（472.1万亩），减少0.3%，其中谷物播种面积94370.8千公顷（141556.2万亩），比2015年减少1265.1千公顷（1897.7万亩），减少1.3%。

全国粮食单位面积产量5452.1公斤/公顷（363.5公斤/亩），比2015年减少30.7公斤/公顷。减少0.6%，其中谷物单位面积产量5988.8公斤/公顷（399.3公斤/亩），比2015年增加4.8公斤/公顷（0.3公斤/亩），增长0.1%。

全国粮食单位面积产量61623.9万吨（12324.8亿斤），比2015年减少520.1万吨（104.0亿斤）。减少0.8%。其中谷物产量56516.5万吨（11303.3亿斤），比2015年减少711.5万吨（142.3亿斤）。

2016年，各地针对粮食品种的供需矛盾，主动优化农业生产结构和区域布局，适当调减非优势区玉米种植面积，采取“玉米改大豆”“粮改饲”“粮改油”等措施调整农业种植结构。按可实用的籽粒玉米统计，玉米播种面积5.51亿亩，比上年减少2039万亩，减少3.6%，低产作物大豆播种面积1.08亿亩，比上年增加1046万亩，增长10.7%。2016年，玉米平均亩产398.2公斤，是大豆的3.3倍。

2016年粮食播种面积，单位面积产量及总产量情况表

	
	播种面积

（千公顷）
	单位面积产量

（公斤/公顷）
	总产量

（万吨）

	全年粮食

分季节

夏粮

早稻
秋粮
分品种

谷物

其中：玉米

稻谷

小麦

豆类

薯类
	113028.2

27632.4

5619.8

79776.0

94370.8

36759.7

30162.4

24186.5

8946.9
	5452.1

5037.7

5568.8

5988.8

5972.7

6860.7

5327.4

1781.0

3775.5
	61623.9  

13920.4

3277.7

44425.8

56516.5

1729.4

3377.9


96.2016 年全国粮食单位面积产量约比 2015 年减少了：
A. 2.0公斤/亩   
      B. 0.8%
C. 4.8公斤/公顷
      D. 30.7公斤

答案：A

解析：全国粮食单位面积产量5452.1公斤/公顷=363.5公斤/亩，2016年全国粮食单位面积产量比2015年减少了30.7公斤/公顷=30.7
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97.2016年玉米、稻谷、小麦的总产量从多到少的排序是：
A.稻谷、玉米、小麦
      B.玉米、稻谷、小麦
C.小麦、玉米、稻谷
      D.无法比较
答案：B

解析：2016年，玉米的总产量为36759.7×5972.7≈2.2×
[image: image10.wmf]4
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万吨；稻谷的总产量为30162.4×6860.7≈2.05×
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万吨；小麦的总产量为24186.5×5327.4≈1.3×
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10

万吨。因此2016年玉米、稻谷、小麦的总产量从多到少的排序是玉米、稻谷、小麦。

98.以下说法不正确的是：
A.2016年粮食产量下降同时受到播种面积减少和单产下降的影响
B.2016 年稻谷单产 399 公斤/亩
C.2016 年谷物产量比 2015 年减少约 1.2%
D.大豆播种面积增加是导致 2016年粮食单产下降的原因之一
答案：B

解析：B项稻谷单产可列式为
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99.2016 年早稻单产：
A.与夏稻持平
            B.每公顷6860.7公斤
C.高于秋粮
                D.低于夏粮 

答案：C 

解析：根据表格可知，2016年早稻单产为
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100.能够从上述资料中推出的是：
A.2016 年粮食总产量为 12220.8 亿斤 

B.大豆改种玉米会拉低粮食平均亩产 

C.2016 年大豆种植面积为 9710.3 千公顷
D.2016 年粮食总产量比 2015 年减少不到1%
答案：D
解析：根据材料第三段可知。全国粮食总产量61623.9吨，比2015年减少520.1万吨，2016年粮食产量同比减少了
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，D项可推出。故本题选D。

比重问题：2016年浙江省省考：
2015年1~3月，国有企业营业总收入103155.5亿元，同比下降6%。其中，中央企业收入63191.3亿元，同比下降7%。地方国有企业收入39964.2亿元，同比下降4.2%。
1~3月，国有企业营业总成本100345.5亿元，同比下降5.1%，其中销售费用、管理费用和财务费用同比分别下降2.9%、增长2.3%和增长7.3%。其中，中央企业成本60216.5亿元，同比下降6.4%；地方国有企业成本40129亿元，同比下降3.1%。
1~3月，国有企业利润总额4997.3亿元，同比下降8%。国有企业应交税金9383亿元，同比增长0.13%。
3月末，国有企业资产总额1054875.4亿元，同比增长12%；负债总额685766.3亿元，同比增长11.9%；所有者权益合计369109.1亿元，同比增长12.2%。其中，中央企业资产总额554658.3亿元。同比增长10.5%；负债总额363304亿元，同比增长10.4%；所有者权益为191354.4亿元，同比增长10.7%。地方国有企业资产总额500217.1亿元，同比增长13.8%；负债总额322462.3亿元，同比增长13.7%；所有者权益为177754.7亿元，同比增长13.9%。
107．2015年1~3月，在销售费用、管理费用和财务费用，占国有企业营业总成本的比重同比上升的有几项（  ）
A．0                 B．1                C．2                D．3

108．2015年3月末，中央企业所有者权益占国有企业所有者权益比重比上年同期约（  ）
A．下降了0.7个百分点                     B．下降了1.5个百分点
C．上升了0.7个百分点                     D．上升了1.5个百分点
比例倍数（11题）
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1.（2016上-浙事业-36）.袋了里有红球白球若干，若每次拿出6个红球、4个白球，则最终剩5个红球；若每次拿出7个红球、3个白球，则最终剩25个白球。问袋了里红球有几个?
A.75个B.77个C.119个D.120个
【答案】C  解析：从题意看，每次拿出7个红球，M次后刚好红球拿完，说明红球是7的整数倍，白球每次拿出4个，N次后刚好拿完，说明白球是4的整数倍，排除AD选项，利用代入排除法，假设红球是77个，根据题意每次拿出7个红球，3个白球，则最终剩下25个白球，红球拿11次拿完，求得白球有58个，与白球是4的整数倍矛盾，排除B选项，答案选择C。
2.（2016上-浙事业-49）.一堆棋子中，白棋子的数量是黑棋子的2倍。从这堆棋子中每次取出白棋了5颗、黑棋子3颗，等黑棋子取完时，白棋子还剩10颗。问这堆棋子中白棋子比黑棋子多几颗？
A.3 0颗B.25颗C.20颗D.15颗
【答案】A。解析：白棋子比黑棋子多的数量必能被3整除，排除B、C选项；代入A选项，符合题意，故选A。
3.（2016下-浙事业-45）.将三根铁棒竖直插入装有水的水桶中，露出水面的长度分别是1/2、1/3、1/4，……三根铁棒的总长度为145cm，问水桶中的水深多少？（    ）
A.30cm             B.35cm             C.40cm             D.45cm
【答案】A【解析】假设水深为6X，则三根钢筋长度分别为12X、9X、8X，由题意可知：12X+9X+8X=145，X=5，则水深6X=30。故选A。
4.（2015下-浙事业-48）. 专家对一批刚出土的古代钱币进行鉴定，星期一鉴定了总数的35%，星期二和星期三分别鉴定了前一天剩下的5/12和4/7，星期四鉴定完了所有剩下的钱币，问这批钱币至少有多少个？
A. 240           B.420C.840           D.1200
【答案】A。240

解析：所求为钱币的最少个数，从选项中最小的数开始代入排除。将A项240代入，星期一鉴定了240×35%=84个，剩240-84=156个，星期二鉴定了156×5/12=65个，剩156-65=91个，星期三坚定了前一天剩下的4/7，91能被7整除，则满足题意，选A。
5.（2015下-浙事业-49）.一场球赛共有3局，第一局结束后有20%的观众离场，第二局结束之后，剩下的观众中离场的比例比第一局结束时高出5个百分点，此时剩下的观众人数为600人，问球赛开始时有多少名观众？
A. 900              B.1000C.1100              D.1200
【答案】B。1000
解析：设球赛开始时有x名观众，根据题意有（1-20%）（1-25%）x=600，解得x=1000。故球赛开始时有1000名观众。
6.（2015上-浙事业-46）.某单位共有十多名职员，男职员的人数比女职员少40%。该单位要选出先进工作者以及“三八”红旗手各一人（不能是同一人选），则有（）种推选方案。
A.144  B.150 C.160 D.240
【答案】B。解析：男职员比女职员少40%，则男女人数比为3:5，共有10多人，所以男女职员人数分别为6人和10人。“三八”红旗手只能为女性，如果先进工作者和“三八”红旗手均力女职员时有
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种，则共有90+60=150种推选方法。故选择B。
7.（2015下-浙事业-42）.甲、乙、丙、丁四个工厂共有100名高级技工。其中甲乙两个工厂的高级技工数量比为12:25，丙工厂的高级技工人数比丁工厂少4人，问丁工厂的高级技工人数比甲工厂：
多6人  B.少6人C.多9人  D.少9人
【答案】D。少9人
解析：由题意可知，甲∶乙=12∶25，则甲+乙的总人数是37的整数倍，则甲+乙=37或74。又因丙比丁少4人，则丙+丁是偶数，则甲+乙是偶数，甲+乙=74，丙+丁=26，根据题中条件可推得丙=11，丁=15，甲=24，乙=50。故丁比甲少9人。
8.（2016上-浙事业-46）.某公司原有40名员工，后又招聘了10名男员工,该公司男员工占总员工数的比重上升了6个百分点。后有三名男员工辞职，公司又招进三名女员工.问现在男员工占公司总员工数的比重是多少?
A.60%  B.65%  C.70%  D.75%
【答案】C。解析：设男员工原来有x人，有
[image: image18.wmf]100

6

40

50

10

=

-

+

x

x

，解得x=28，所求为    （28+10-3）÷50=70%，故选C。
9.（2015上-浙事业-42）.某单位男员工所占比例不足一半，新招聘了8名员工，男员工人数增加了8%，女员工人数增加了6%。问原来该单位男员工比女员工少多少人？（）
A.75 B.60  C.45  D.30
【答案】A。解析:设原来男员工有
[image: image19.wmf]x
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，即男员工比女员工少75人。故选择A。
10.（2017上-浙事业-39）.对一批编号为 1-100 的，全部为打开状态的灯按如下顺序操作：凡是编号为1的倍数的拨动一次开关，凡是2的倍数的再拨动一次开关，凡是3的倍数的再拨动次，……凡是100的倍数的再拨动一次，问最后为关灯状态的灯一共有几盏？
A.8 盏
B.10 盏
C.12 盏
D.13 盏
答案：B解析：根据题意可知，若约数个数为奇数个时，该盏灯呈关灯状态，1～100中，约数个数为奇数个的有1（1）、4（3个）、9（3个）、16（5个）、25（3个）、36（9个）、49（3个）、64（7个）、81（5个）、100（9个），共10个，因此有10盏灯最后为关灯状态。故本题选B。
11.（2016上-浙事业-39）.从1到300的整数中，取任意两个相邻的数字，若这两个数字满足这样的条件：一个数字为3的倍数，另一个数字为4的倍数，则定义这两个数字为组。则1到300中有几组这样的数字?
A.25组B.50组C.60组 D.75组
	特点与用法:注意周期与余数的关系
余数同则周期为最小公倍数加余数一个数÷3余1，÷4余1，÷5余1，则通式为60X+1
和同则周期为最小公倍数加和一个数÷5余3，÷6余2，÷7余1，则通式为210X+8
差同则周期为最小公倍数减差一个数÷8余4，÷7余3，÷5余1，则通式为280X-4


【答案】B　解析：求解；满足题干要求的数字组有两种情况：（1）前一个数字为3的倍数，后一个数字为4的倍数；设前一个数字为x，则有：x能被3整除，（x＋1）能被4整数，由同余定理可得，x＝12n＋3；当n∈[0,24]时，有1＜x＜300，即这样的数字组有25组；（2）前一个数字为4的倍数，后一个数字为3的倍数；设前一个数字为x，则有：x能被4整除，（x＋1）能被3整数，由同余定理可得，x＝12n＋8；当n∈[0,24]时，有1＜x＜300，即这样的数字组有25组；因此，从1到300中有50组这样的数字。故选B。

几何问题：（5题）
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12.（2016上-浙事业-44）.有个矩形的花园，面积是2400平方米，且绕着花园走一圈是220米，问该花园较长的条边长度为多少?
A. 30米B.40米C.60米D.80米
13.（2015上-浙事业-47）.有一块直角梯形形状的草地，上底与下底的长度之比为3:4，
12（2016上-浙事业-44）.有个矩形的花园，面积是2400平方米，且绕着花园走一圈是220米，问该花园较长的条边长度为多少?
A. 30米B.40米C.60米D.80米
13（2015上-浙事业-47）.有一块直角梯形形状的草地，上底与下底的长度之比为3:4，现在要扩充其面积，将上底增加了15米，下底变成以前的2倍，正好变成一个正方形，则原来草地的面积是（）平方米。
A.252  B.268 C.289  D.324
14.（2016上-浙事业-40）.由于猪肉价格上涨，某养殖户决定对三角形养猪场扩建，养猪场三条边都分别往两端延长一倍，形成六个新端点组成一个新的六边形养猪场，则新的养猪场面积是原来养猪场的几倍?
A.9倍B.10倍C.12倍D.13倍
【答案】D  解析：平面几何问题。特设原养猪场为等边三角形（见下图阴影三角形）且面积为1，新的六边形养猪场如图1所示，过原三角形泄顶点分别做平行线如图2所示，显然，新猪场的面积是原猪场的13培，故选D。
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15.（2016下-浙事业-49）.现有一个用若干个边长为1厘米的小正方体拼成的长为20厘米、宽为10厘米、高为8厘米的长方体的表面染上颜色，那么只有一面被染色的小正方体与未被染色的小正方体的比为（   ）。
A.25:36             B.36:25             C.107:108            D.108:107
【答案】A【解析】只有一个面涂黑的方块数有18*8*2+18*6*2+8*6*2个，没有涂黑的方块数有18*8*6，分别为前面三个部分的3、4、9倍。所以假设没有涂黑的方块有3*4*9个，则一面涂黑的有36+27+12=75个。二者之比为25：36，故选A。
16.（2017上-浙事业-38）.某农场拟建三间长方形仓库（如图），仓库的一面为原有的外墙，中间用两道墙隔开，一直现有的材料最多可以建48米的墙体，则这三间仓库的总占地面积最大为：
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A.144平方米
B.148平方米
C.156平方米
D.164平方米
答案：A
解析：设小长方形的宽为x，长为y，可知4x+3y=48，占地面积为3xy，面积最大时，应是4x=3y=24，x=6，y=8，最大面积=144平方米。
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1.数字特性——整除性：


能被2（或5）整除即 尾数（最后1 位）能被  2或5     整除。如（2，4，10，35）


能被4或25整除即其末 2  位数能被   4或25     整除。如344，748，112；125，450


能被3或9整除即各位  数字和  能被3或9整除。


能被8或125整除即其末  3   位数能被8或125整除。如1000，3832；9125


能被11整除即偶位数之和与奇位数之和的差能被11整除。如：121，254815。





2.数字特性——奇偶性：（奇数：不能被2 整除，偶数能被2整除，0是偶数）


1．奇数±奇数=偶数；         2．偶数±偶数=偶数；   


3．奇数±偶数=奇数；         4．奇数×奇数=奇数；


5．偶数×偶数=偶数；         6．奇数×偶数=偶数。


3.比例倍数：


若a:b=m:n(m.n互质），则说明a占m份，  a  能够被 m 整除,b占n份，b能够被 n 整除。a+b占m+n份，a+b能够被  m+n  整除;a-b占m-n份，a-b能够被  m-n  整除。











1.几何长度（周长）：


（1）正方形：4a                          （2）长方形：2a+2b





（3）圆形：� EMBED Equation.3 ���                      （4）扇形：� EMBED Equation.3 ���





2.几何面积：


（1）正方形：� EMBED Equation.3 ���                          （2）长方形：ab


（3）圆形：� EMBED Equation.3 ���                           （4）菱形：对角线乘积一半


（5）三角形：� EMBED Equation.3 ���           （6）梯形：� EMBED Equation.3 ���


（7）扇形：� EMBED Equation.KSEE3 ���                              （8）平行四边形：ah


（9）正方体表面积： � EMBED Equation.3 ���                  （10）长方体表面积：� EMBED Equation.3 ���


（11） 球表面积：� EMBED Equation.3 ���


3.几何体积：


（1）正方体体积：� EMBED Equation.3 ���                     （2）长方体体积：abc


（3）球体积：� EMBED Equation.3 ���                           （4）圆柱体积：sh=� EMBED Equation.3 ���


（5）圆锥体积：� EMBED Equation.3 ���





题型特征：出现周长。面积。体积等


方法：
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